ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.075.255/0001-08

Silc: hllns://w\v'w.i)c(lrciras.ina.i;»v.ht7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N" 001/2021

A auloridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação da
CHAMADA PÚBLICA N" 001/2021, que tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a compicmcntação da merenda es
colar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e
Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras — MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das associações rurais con
forme abaixo o resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGADO PARA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DO POVOADO
OLHO DÁGUA, CNPJ: 02.045.676/0001-27.
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: RS 68.665,50 (Sessenta e oito mil, seiscenlos e sessenta e
cinco reais e cinqüenta centavos);

HOMOLOGADO PARA: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO POVOADO TRINDADE,
CNPJ: 01.245.230/0001-83.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 109.277,44 (Cento e nove mil, duzentos e setenta e sete
reais e quarenta e quatro centavos);

HOMOLOGADO PARA: ASSOCIAÇÃO DOS TRAB RURAIS DE BARRIGUDA DOS NINAS
I,CNPJ: 12.539.003/0001-87.
V.ALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 191.928,50 (Cento e noventa e um mil, novecentos e
vinte e oito reais e cinqüenta centavos);

HOMOLOGADO PARA: ASSOCIAÇÃO DOS TRAB RURAIS DE BARRIGUDA DOS NINAS
II, CNPJ: 12.538.823/0001-54.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 80.816,00 (Oitenta mil e oitocentos e dezesseis reais);

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse públi
co e Administrativo.

Pedreiras - MA, 28 de Julho de 2021.

Atenciosamente-

Maria do AmparojEMníos Albuquerque
Secretária Murticipal de Educação

Rua Maneco Rego, d" 640, CEP: 65.725-000, Centro - PedreIras/MA
e-niaii: ecliicacao(?ine(lreiriis.nia.i>ov.lir

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.075.255/0001-08

Site: liltns://\vww.ncd iciias.ma.gov.br/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N" 001/2021

Proc.
|PLS.

Homologo o resultado da licitação da CílAMADA PÚBLICA N° 001/2021, em favor das associações: AS
SOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES DO POVOADO OLHO DÁGUA, CNPJ:
02.045.676/0001-27, no valoriotal de RS 68.665,50 (Sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta c cin
co reais e cinqüenta centavos); ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO POVOADO TRINDA
DE, CNPJ; 01.245.230/0001-83, no valor total de RS 109.277,44 (Cento e nove mil. duzentos e se
tenta e sete reais e quarenta e quatro centavos); ASSOCIAÇÃO DOS TRAB RURAIS DE BAR
RIGUDA DOS NINAS I, CNPJ: 12.539.003/0001-87, no valor total de RS 191.928,50 (Cento e no
venta e um mil, novecentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos) e ASSOCIAÇÃO DOS
TRAB RURAIS DE BARRIGUDA DOS NINAS II, CNPJ: 12.538.823/0001-54, no valor total de
RS 80.816,00 (Oitenta mil e oitocenlos e dezesseis reais); objetivando a Aquisição de gêneros ali
mentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar, destinados a complemcntação da
merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino
Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras - MA. Autorizo o
fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho.

Pedreiras - MA, 28 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

Maria do Amp^a
Secretária Mt

^^mlos Albuquerque
tcipal de Educação

Rua Maneco Rego, n" 640, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
e-maíí: educacao@nedrciras.ma.eov.br